
Dolní Lhota
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.842362N, 18.092409E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 536 ha

Počet obyvatel: 1 531 PSČ: 747 66

Adresa URL: www.dolnilhota.cz

Historie obce Dolní Lhota
Původní název osady podle starých záznamů z roku 1424 byl Lhotka, od roku 1464 Lhotka Důlní, v letech
1514-1924 Malá Lhota, potom až do současnosti Dolní Lhota. Historické zmínky o obci jsou z roku 1377, kdy
dvůr Lhotka Důlní patřil Jindřichovi z Bítova. Z pramenů Opavského zemského archivu, tzv. zemských
desek, je zjištěno, že 30. května 1465 kupují Lhotku Důlní bratři Žibřid a Mikuláš Donátové a v roce
1486 byla obec prodána Pražmům z Bílkova.
Do konce 17. století obec náležela ke klimkovickému panství. Posledním majitelem Lhotského panství byl
do roku 1918 rod Vlčků. Po rozpadu Rakousko-Uherska a vzniku Československého státu se obec rozvíjela
daleko rychleji než do té doby. Roku 1926 se v obci začalo s elektrifikací. V tomtéž roce byla vybudována
železnice do Ostravy, jezdil zde vlak s parní lokomotivou. Roku 1948 byla celá trať z Ostravy Svinova do Kyjovic
elektrifikována.
Po dobu okupace byla Dolní Lhota součástí Sudet. Při osvobozovacích bojích padlo na pět set vojáků,
mezi nimi devět příslušníků 1. čs. samostatné tankové brigády a sedmnáct občanů obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9133/dolni-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:22:06


